2019年6月20日 2019-059 2018年年度权益分派实施公告
《证券日报》、《证券时报》、《中国证

券报》、《上海证券报》及巨潮资讯网

注：

1、经公司第三届董事会 2013 年第七次会议审议通过《关于向全资子公司青岛嘉颐泽印刷包装有限公司增加投资的议案》，

同意由全资子公司中华香港国际烟草集团有限公司向青岛嘉颐泽印刷包装有限公司增加投资 4,000万元，原计划 2013 年 12

月前完成，因涉及中外合作企业性质变更问题，与当地相关主管部门审批沟通所致推迟。

2、公司控股股东深圳市劲嘉创业投资有限公司之其一致行动人新疆世纪运通股权投资合伙企业(有限合伙)于 2019 年 2 月 22

日通过深圳证券交易所大宗交易系统出售所持有劲嘉股份无限售流通股合 14,950,000 股，占当时公司总股本的 1.0001%，买

入方为深圳市远致瑞信混改股权投资基金合伙企业（有限合伙）。

3、截至 2019 年 3 月 5 日，本次回购股份实施期限届满，回购方案实施完毕，公司累计回购无限售流通股份 29,963,932 股，

占公司当时总股本的 2.0045%，最高成交价为 8.74 元/股，最低成交价为 6.46 元/股，成交金额为 230,291,282.05 元（含交易

费用）。2019 年 3 月 13 日，公司已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕上述无限售流通股份 29,963,932

股回购股份注销手续。

4、2019 年 4 月 10 日，公司与四川省宜宾丽彩集团有限公司签署了《四川省宜宾丽彩集团有限公司与深圳劲嘉集团股份有

限公司之战略合作协议》，公司全资子公司劲嘉智能与四川宜宾五粮液精美印务有限责任公司共同以货币形式出资 2,000 万

元人民币设立合资公司，名称为宜宾嘉美智能包装有限公司。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

披露日期 公告编号 主要内容 披露媒体

深圳劲嘉集团股份有限公司 2019 年半年度报告全文

42

2019年4月11日 2019-027 关于对外投资设立宜宾嘉美智能包装有限

公司的公告

《证券日报》、《证券时报》、《中国证

券报》、《上海证券报》及巨潮资讯网

2019年5月17日 2019-051 关于全资子公司获得高新技术企业认证的

公告

《证券日报》、《证券时报》、《中国证

券报》、《上海证券报》及巨潮资讯网

深圳劲嘉集团股份有限公司 2019 年半年度报告全文

43

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 192,584,569 12.88%   225 225 192,584,794 13.15%

1、国家持股 0 0.00%   0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0.00%

3、其他内资持股 192,584,569 12.88%   225 225 192,584,794 13.15%

其中：境内法人持股 160,183,066 10.72%   0 0 160,183,066 10.93%

   境内自然人持股 32,401,503 2.17%   225 225 32,401,728 2.21%

4、外资持股 0 0.00%   0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0.00%

二、无限售条件股份 1,302,249,813 87.12%   -29,964,157 -29,964,157 1,272,285,656 86.85%

1、人民币普通股 1,302,249,813 87.12%   -29,964,157 -29,964,157 1,272,285,656 86.85%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0.00%

三、股份总数 1,494,834,382 100.00%   -29,963,932 -29,963,932 1,464,870,450 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司已离任副总经理姜华先生报告期内持有公司股份300股，其原任期届满日期为2020年3月10日，根据《深圳证券交易

所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等相关规定，董监高在任期届满前离职的，应当在其就任

时确定的任期内和任期届满后六个月内，每年转让的股份不得超过其所持有本公司股份总数的百分之二十五，即姜华持有的

225股作为高管锁定股锁定限售。

2、公司于2018年2月11日召开的第五届董事会2018年第二次会议、于2018年3月5日召开的2018年第二次临时股东大会审议通

过了《关于回购部分社会公众股份的预案》，2019年3月5日为本次回购股份方案实施完毕日，公司累计回购股份29,963,932

股，公司于2019年3月13日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕股份回购注销手续。

股份变动的批准情况

深圳劲嘉集团股份有限公司 2019 年半年度报告全文

44

√ 适用 □ 不适用

公司于2018年2月11日召开的第五届董事会2018年第二次会议、于2018年3月5日召开的2018年第二次临时股东大会审议

通过了《关于回购部分社会公众股份的预案》，2019年3月5日为本次回购股份方案实施完毕日，公司累计回购股份29,963,932

股，公司于 2019 年3月13日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕股份回购注销手续。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

√ 适用 □ 不适用

1、公司于2018年2月11日召开的第五届董事会2018年第二次会议、于2018年3月5日召开的2018年第二次临时股东大会审

议通过了《关于回购部分社会公众股份的预案》， 《关于回购部分社会公众股份的预案》的具体内容于2018年2月12日刊登

于《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》以及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。公司按照相

关规则编制了《回购股份报告书》，具体内容于2018年3月12日刊登于《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、

《证券日报》以及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

2、公司于2018年5月7日召开2017年年度股东大会审议通过了《关于2017年年度利润分配方案的议案》，公司于2018年6

月29日披露了《2017年年度权益分派实施公告》，鉴于公司2017年度权益分派已实施，公司对回购股份的价格进行相应调整，

回购价格上限由9.6元/股调整为9.30元/股。《关于实施2017年度利润分配方案后调整回购部分社会公众股份价格上限的公告》

的具体内容于2018年7月6日刊登于《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》以及巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）。

3、公司于2018年8月17日召开的第五届董事会2018年第八次会议、于2018年9月3日召开的2018年第三次临时股东大会审

议通过了《关于回购部分社会公众股份的预案》（调整后），对回购股份的金额及回购股份的实施期限进行了调整，《关于

调整回购部分社会公众股份事项的公告》的具体内容于2018年8月18日刊登于《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券

报》、《证券日报》以及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

4、截止本次回购股份方案实施完毕日，公司累计回购股份29,963,932股，占公司截止至回购完毕之日的总股本的

2.0045%，最高成交价为8.74元/股，最低成交价为6.46元/股，成交金额为230,291,282.05元（含交易费用）。

5、2019年3月5日为本次回购股份方案实施完毕日，公司于 2019 年3月13日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公

司办理完毕股份回购注销手续，报告期末，公司总股本为1,464,870,450股。

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

项目 上年度 本期

变动前 变动后 变动前 变动后

股本（股）  1,494,834,382   1,464,870,450   1,494,834,382  1,464,870,450

基本每股收益(元/每股)  0.4852   0.4896   0.3110   0.3141

稀释每股收益(元/每股)  0.4852   0.4896   0.3110   0.3141

归属于公司普通股股东的每股净资产(元)  4.3108   4.2731  4.4500   4.5410

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

深圳劲嘉集团股份有限公司 2019 年半年度报告全文

45

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售

股数

本期解除限

售股数

本期增加限

售股数

期末限售

股数

限售原因 解除限售日期

姜华 0 0 225 225

董监高在任期届满前离职的，

应当在其就任时确定的任期

内和任期届满后六个月内，每

年转让的股份不得超过其所

持有本公司股份总数的 25%

高管锁定股按照《公

司法》、《证券法》等

法律法规计算其本

年度可转让股份法

定额度

合计 0 0 225 225 -- --

3、证券发行与上市情况

不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总

数
56,785

报告期末表决权恢复的优先股股东总

数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质
持股

比例

报告期末持

有的普通股

数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的普通

股数量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押或冻结情况

股份

状态
数量

深圳市劲嘉创业

投资有限公司

境内非国

有法人

31.61

%
463,089,709 0.00 22,883,295 440,206,414 质押 356,267,547

亚东复星瑞哲安

泰发展有限公司

境内非国

有法人
9.37% 137,299,771 0.00 137,299,771 0 质押 137,299,700

新疆世纪运通股

权投资合伙企业

（有限合伙）

境内非国

有法人
2.69% 39,450,000 -14950000.00 0 39,450,000 质押 38,000,000

香港中央结算有

限公司
境外法人 1.27% 18,665,865 10148377.00 0 18,665,865

深圳市远致瑞信

股权投资管理有

限公司－深圳市

远致瑞信混改股

权投资基金合伙

企业（有限合伙）

境内非国

有法人
1.02% 14,950,000 14950000.00 0 14,950,000

深圳劲嘉集团股份有限公司 2019 年半年度报告全文

46

黄华 境内自然

人
1.02% 14,934,141 0.00 14,919,141 15,000 质押 14,000,000

全国社保基金四

零六组合
其他 0.77% 11,208,479 11208479.00 0 11,208,479

中国农业银行股

份有限公司－中

证 500 交易型开

放式指数证券投

资基金

其他 0.72% 10,584,059 1074000.00 0 10,584,059

陶秀珍 境内自然

人
0.63% 9,238,676 -671324.00 0 9,238,676

刘锐明 境内自然

人
0.54% 7,960,135 7960135.00 0 7,960,135

战略投资者或一般法人因配

售新股成为前 10 名普通股股

东的情况（如有）（参见注 3）

亚东复星瑞哲安泰发展有限公司为公司战略投资者，通过认购公司非公开发行股票

137,299,771 股成为公司前 10 名股东，非公开发行股票的上市日为 2017 年 11 月 3 日，限售

期为自上市之日起 36 个月。

上述股东关联关系或一致行

动的说明

深圳市劲嘉创业投资有限公司与新疆世纪运通股权投资合伙企业（有限合伙）存在如下关联

关系：乔鲁予持有深圳市劲嘉创业投资有限公司 90%的股份，持有新疆世纪运通股权投资

合伙企业（有限合伙）71.44%的股份，其余前十名无限售股股东之间，未知是否存在关联

关系，也未知该无限售条件股股东之间是否属于《上市公司持股变动信息披露管理方法》规